
 

 

Comune di San Michele al Tagliamento 

Piazza della Libertà, n. 2 

30028 - San Michele al Tagliamento (VE) 

Tel. centralino: 0431516311 

Fax: 0431516312 

Sito: www.comunesanmichele.it 

E – mail: info@comunesanmichele.it 

Posta Certificata (PEC): 

comune.sanmichelealtagliamento.ve@pecveneto.it 

 

Dati fiscali dell’Ente 

C.F./P.IVA: 00325190270 

 

Cod. Fatt. Elettronica: UF5BPT 

 

IBAN: 

IT47M0623036240000015466122 

 

Servizio Lavori Pubblici 

Tel.: 043151237 

E - mail: 

manutenzione.immobili@comunesanmichele.it 

 

Orario apertura al pubblico 

Solo su appuntamento 

 

  

Pag. 1 di 8 

 

COMUNE DI  

SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO 

POLO TURISTICO DI BIBIONE 

 

 

AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50, 

COMMA 1. LETTERA E) DEL D.LGS N. 36/2023 RELATIVAMENTE ALLA FORNITURA, 

TRASPORTO E POSA IN OPERA DI ARREDI E DI COMPLEMENTI D’ARREDO, 

COMPRENSIVA DELLA REALIZZAZIONE DI UNA BUSSOLA DI INGRESSO, RELATIVI 

ALL’INTERVENTO DENOMINATO “ALLESTIMENTO DELLA NUOVA BIBLIOTECA 

DENOMINATA ANGOLO AMBROSIO CAPOLUOGO. CUP: H84D23005060004.”. CIG 

B552BA3FC5. 

 

Il presente Avviso è finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazioni di interesse per favorire la 

partecipazione del maggior numero di operatori economici (di seguito anche OE) che, in possesso dei 

requisiti necessari, siano potenzialmente interessati a partecipare alla successiva (eventuale) procedura di 

gara, relativa alla fornitura e posa in opera di mobili e arredi per l’allestimento della biblioteca comunale, 

comprensiva della realizzazione di una bussola in ferro e vetro a compartimentazione dell’accesso principale. 

Le manifestazioni d’interesse pervenute non comportano l’assunzione di alcun obbligo specifico da parte del 

Comune, né l’attribuzione di alcun diritto all’operatore economico in ordine all’eventuale affidamento. 

Il presente avviso non costituisce proposta contrattuale da parte del Comune e non vincola quest'ultimo in 

alcun modo. 

Il Comune si riserva la facoltà di interrompere in qualsiasi momento, ovvero di sospendere, modificare o 

annullare, in tutto o in parte, il presente procedimento o di non dar seguito alla selezione per l’affidamento di 

cui trattasi, senza che i soggetti partecipanti possano vantare alcuna pretesa. 

L’Avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di San Michele al Tagliamento nella sezione 

Amministrazione Trasparente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e contratti”, e sulla Banca Dati 

Nazionale dei Contratti Pubblici di ANAC – BDNCP. Si invitano gli operatori economici interessati, in 

possesso dei requisiti indicati nell’art. 4, a presentare la propria manifestazione di interesse, utilizzando il 

modulo Allegato A, a partecipare all’eventuale successiva procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1 

lett. e) del D.lgs. 36/2023 con applicazione del criterio del minor prezzo.  

Ai sensi dell’art. 58 del Codice, si precisa che il presente affidamento non è suddiviso in lotti, in quanto le 

prestazioni oggetto dell’affidamento sono strettamente interconnesse e correlate fra di loro in modo tale da 

rendere impossibile il frazionamento in lotti funzionali senza incorrere in una manifesta perdita di efficienza 

e di economicità. 

Si forniscono di seguito, in sintesi, le informazioni utili per essere invitati alla eventuale successiva fase di 

gara e che costituiscono elementi a base della documentazione che dovrà essere successivamente allegata. 

 

RIFERIMENTI STAZIONE APPALTANTE 

 

Comune di San Michele al Tagliamento.U.0002064.24-01-2025.h.08:42



 

 

Comune di San Michele al Tagliamento 

Piazza della Libertà, n. 2 

30028 - San Michele al Tagliamento (VE) 

Tel. centralino: 0431516311 

Fax: 0431516312 

Sito: www.comunesanmichele.it 

E – mail: info@comunesanmichele.it 

Posta Certificata (PEC): 

comune.sanmichelealtagliamento.ve@pecveneto.it 

 

Dati fiscali dell’Ente 

C.F./P.IVA: 00325190270 

 

Cod. Fatt. Elettronica: UF5BPT 

 

IBAN: 

IT47M0623036240000015466122 

 

Servizio Lavori Pubblici 

Tel.: 043151237 

E - mail: 

manutenzione.immobili@comunesanmichele.it 

 

Orario apertura al pubblico 

Solo su appuntamento 

 

  

Pag. 2 di 8 

 

COMUNE DI  

SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO 

POLO TURISTICO DI BIBIONE 

La Stazione appaltante è il Comune di San Michele al Tagliamento, Piazza della Libertà, 2 – 30028 San 

Michele al Tagliamento (VE), C.F. 00325190270. 

Settore Lavori Pubblici e Gestione del Territorio 

PEC: comune.sanmichelealtagliamento.ve@pecveneto.it 

Profilo internet del Committente: https://www.comunesanmichele.it 

Il Responsabile Unico del Progetto: Arch. Jaqueline Caissutti 

 

1. OGGETTO DELL’APPALTO 

 

L’appalto ha per oggetto l’allestimento della biblioteca comunale a basso impatto ambientale da installare 

presso la futura sede della biblioteca in Piazza della Libertà del comune di San Michele al Tagliamento - 

Città metropolitana di Venezia, nonché di alcune opere da fabbro e serramentista. 

Gli arredi oggetto della fornitura devono essere di tipologia specifica alla loro destinazione d’uso e devono 

rispondere alle caratteristiche indicate nell’Allegato C Capitolato norme tecniche allegato alla 

determinazione dirigenziale di approvazione del presente avviso di indagine di mercato. L’arredo nel suo 

complesso deve essere strutturato in modo tale da garantire efficienza e funzionalità, presentare 

caratteristiche di flessibilità, aggregabilità e componibilità in modo da essere facilmente adattabile agli 

ambienti e alle eventuali modificazioni degli stessi, agli ampliamenti dell’arredo nel tempo.  

L’allestimento è da intendersi comprensivo delle spese di imballaggio, trasporto, montaggio, installazione, 

messa in funzione d’uso e collaudo dei beni. 

Tutti i beni offerti devono essere conformi al “DECRETO 23 giugno 2022 Criteri ambientali minimi per 

l’affidamento del servizio di fornitura, noleggio ed estensione della vita utile di arredi per interni” I 

componenti degli arredi in legno dovranno essere di natura eco-compatibile nel rispetto della normativa 

vigente con utilizzo di pannelli certificati FSC. 

Per l’appalto in oggetto è stata rilevata la possibilità che si realizzino situazioni di interferenze con le restanti 

attività lavorative svolte in contemporaneità nei luoghi di lavoro interessati dalla fornitura e posa in opera, 

per cui ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del D. Lgs. 81/2008 “Testo unico sulla Salute e Sicurezza nei 

luoghi di lavoro” e s.m.i., è prevista la redazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi – DUVRI. 

Vedasi altresì quanto contenuto nell’Allegato B – Relazione generale, alla determinazione dirigenziale di 

approvazione del presente avviso di indagine di mercato. 

 

Caratteristiche generali degli arredi in fornitura 

 

Gli arredi della fornitura dovranno soddisfare: D. Lgs del 09.04.2008 n° 81 e s.m.i., Testo Unico per la 

sicurezza in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, applicabili a tutti i settori di 

attività, privati e pubblici e a tutte le tipologie di rischio alle quali siano addetti lavoratori e lavoratrici 

subordinati o ad essi equiparati, comprese quelle esercitate dallo Stato, dalle Regioni, Province, Comuni od 

altri Enti Pubblici e dagli Istituti di Istruzione.  

Disposizioni di Legge italiana concernenti la classificazione di reazione al fuoco ed omologazione dei 

materiali ai fini della prevenzione incendi emessa dal Ministero degli Interni (D.M: del 26.06.1984 

pubblicato nel s.o. alla Gazzetta Ufficiale n° 234 del 25.08.1984 e s.m. e i.), ossia il materiale di arredo dovrà 

rispondere alle normative vigenti relative alla tenuta al fuoco in locali di uso pubblico (Classe 1 – Classe 1 

IM per gli imbottiti). 

Ai sensi del D.M. 10/03/2005, il materiale degli arredi dovrà rispondere alle normative vigenti relative alla 

classe di resistenza al fuoco in locali di uso pubblico (Classe 1), attestato da copia della certificazione del 



 

 

Comune di San Michele al Tagliamento 

Piazza della Libertà, n. 2 

30028 - San Michele al Tagliamento (VE) 

Tel. centralino: 0431516311 

Fax: 0431516312 

Sito: www.comunesanmichele.it 

E – mail: info@comunesanmichele.it 

Posta Certificata (PEC): 

comune.sanmichelealtagliamento.ve@pecveneto.it 

 

Dati fiscali dell’Ente 

C.F./P.IVA: 00325190270 

 

Cod. Fatt. Elettronica: UF5BPT 

 

IBAN: 

IT47M0623036240000015466122 

 

Servizio Lavori Pubblici 

Tel.: 043151237 

E - mail: 

manutenzione.immobili@comunesanmichele.it 

 

Orario apertura al pubblico 

Solo su appuntamento 

 

  

Pag. 3 di 8 

 

COMUNE DI  

SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO 

POLO TURISTICO DI BIBIONE 

materiale offerto, da allegare all’offerta, e dovrà essere munito di marcatura CE. La ditta dovrà inoltre 

dichiarare che i prodotti presentati sono realizzati con materiali a basso contenuto di formaldeide (Classe 

E1), che non emettano sostanze nocive, che i laminati utilizzati sono costruiti senza l’utilizzo di piombo e 

coloranti tossici e che gli imbottiti sono di Classe 1IM.  

I prodotti dovranno inoltre essere riciclabili così come gli imballaggi in cui vengono contenuti.  

La ditta dovrà allegare all’offerta la scheda tecnica di ciascun articolo della fornitura ed il materiale 

illustrativo che riterrà più opportuno, relativo al prodotto presentato. La tipologia del prodotto dovrà risultare 

omogenea per l’intera fornitura; tutte le verniciature dovranno risultare omogenee, dagli armadi alle strutture 

dei tavoli.  

Gli elementi dovranno essere conformi alle normative UNI riferite al settore dei mobili, con relativa 

dichiarazione da allegare all’offerta del minor prezzo insieme alla Dichiarazione di Conformità al D.Lgs. n. 

81/2008. Tutte le lavorazioni e le finiture di tutti gli arredi oggetto della fornitura devono essere curate ed 

eseguite a regola d’arte. In particolare:  

- i punti di appoggio a terra di scrivanie, i, tavoli e contenitori devono disporre di elementi di regolazione, 

per l’adeguamento alle superfici d’appoggio; 

- contenitori ad ante cieche e cassettiere devono disporre di serrature con chiavi piatte, da fornire in duplice 

copia;  

- per i pannelli impiallacciati, potranno essere impiegati tranciati in precomposto;  

- per i pannelli lignei diversi da quelli impiallacciati, potranno essere impiegati sia pannelli melanici con 

bordature in ABS, sia pannelli laminati, postformati o con bordature in ABS;  

- per ogni ambiente arredato dovrà essere fornita documentazione contenente informazioni relative a uso e 

manutenzione e alle metodologie/prodotti più indicati per la pulizia dei vari tipi di materiali impiegati nella 

costruzione degli arredi;  

- mobilio destinato ad arredare uffici di tipo operativo 

Le finiture dovranno essere analoghe per tutti i singoli elementi costitutivi, sia per quanto riguarda materiali 

e colori dei piani di lavoro e di copertura, sia per quanto riguarda colori e finiture di altri materiali impiegati. 

 

2. IMPORTO 

 

L’importo a base di gara ammonta ad € 168.000,34 oltre all’IVA di legge, e comprende i costi della 

manodopera che la stazione appaltante ha stimato pari ad € 12.863,45, nella misura del 7,7% del valore 

dell’appalto. 

 

La stazione appaltante ha individuato i seguenti CCNL più rappresentativi ai sensi dell’art. 41, comma 13 del 

D. Lgs n. 36/2023: 

• CCNL Legno, Sughero, Mobile, Arredamento e Boschivi e Forestali; 

• CCNL per i lavoratori della piccola e media industria del legno, del sughero, del mobile e 

dell'arredamento, e per le industrie boschive e forestali; 

• CCNL per i dipendenti del settore del legno, arredamento, mobili, aziende artigiane e delle piccole e 

medie imprese, dei consorzi costituiti da artigiani e da piccole e medie imprese anche in forma 

cooperativistica; 

• CCNL per i lavoratori dipendenti delle imprese artigiane e delle piccole e medie imprese industriali 

dell'edilizia e affini; 

 

Il quadro economico dell’appalto è calcolato nel modo seguente: 



 

 

Comune di San Michele al Tagliamento 

Piazza della Libertà, n. 2 

30028 - San Michele al Tagliamento (VE) 

Tel. centralino: 0431516311 

Fax: 0431516312 

Sito: www.comunesanmichele.it 

E – mail: info@comunesanmichele.it 

Posta Certificata (PEC): 

comune.sanmichelealtagliamento.ve@pecveneto.it 

 

Dati fiscali dell’Ente 

C.F./P.IVA: 00325190270 

 

Cod. Fatt. Elettronica: UF5BPT 

 

IBAN: 

IT47M0623036240000015466122 

 

Servizio Lavori Pubblici 

Tel.: 043151237 

E - mail: 

manutenzione.immobili@comunesanmichele.it 

 

Orario apertura al pubblico 

Solo su appuntamento 

 

  

Pag. 4 di 8 

 

COMUNE DI  

SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO 

POLO TURISTICO DI BIBIONE 

 

cod. n.     

a) A) Forniture   

a.1) A.1 Arredi e forniture € 166.632,75 

a.2) A.2 Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta € 1.367,59 

    Totale forniture € 168.000,34 

b) B) Somme a disposizione della stazione appaltante per:   

b.7) B.5 Incentivi funzioni tecniche (2% A) € 3.360,01 

b.7) B.37 Progettazione + DL + CSP + CSE RTP Risegato (oo.pp. + IVA inclusi) € 41.247,16 

b.12)    I.V.A., eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge   

b.12) B.7 IVA al 22 % sulle opere di allestimento € 36.960,07 

b.4) B.12 Imprevisti ed arrotondamento € 5.432,42 

    Somme a disposizione della stazione appaltante € 86.999,66 

a) + b) A) + B) Totale progetto (A+B) € 255.000,00 

 

L’appalto è finanziato con risorse proprie dell’Ente. 

 

I prezzi offerti si intendono comprensivi della fornitura, trasporto, posa in opera degli arredi, nuovi di 

fabbrica, nonché dell’esecuzione a regola d’arte di tutte le attività necessarie per la posa in opera. 

 

3. DURATA 

 

Gli arredi dovranno essere consegnati ed installati presso la futura sede della biblioteca in Piazza della 

Libertà del comune di San Michele al Tagliamento - Città metropolitana di Venezia (piano terra, primo e 

secondo piano) entro il mese di giugno 2025. 

 

Ricorrendo i presupposti di cui all’art. 17, commi 8 e 9, del Codice la stazione appaltante si riserva di dare 

avvio all’esecuzione del contratto, anche prima della stipula. 

 

4. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

 

A. Requisiti di ordine generale: 

• assenza delle cause di esclusione previste agli artt. da 94 a 98 del codice; 

• assenza delle cause di divieto, decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del d.lgs. 6 settembre 

2011, n. 159; 

• assenza delle condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. del 2001, n. 165 o che siano 

incorsi, ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrattare con la pubblica 

amministrazione; 

• altre cause di esclusione previste dalla legge; 

• adesione al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione MePA - www.acquistinretepa.it, in 

quanto l’affidamento dovrà essere perfezionato tramite MePA ai fini di adempiere alla normativa 



 

 

Comune di San Michele al Tagliamento 

Piazza della Libertà, n. 2 

30028 - San Michele al Tagliamento (VE) 

Tel. centralino: 0431516311 

Fax: 0431516312 

Sito: www.comunesanmichele.it 

E – mail: info@comunesanmichele.it 

Posta Certificata (PEC): 

comune.sanmichelealtagliamento.ve@pecveneto.it 

 

Dati fiscali dell’Ente 

C.F./P.IVA: 00325190270 

 

Cod. Fatt. Elettronica: UF5BPT 

 

IBAN: 

IT47M0623036240000015466122 

 

Servizio Lavori Pubblici 

Tel.: 043151237 

E - mail: 

manutenzione.immobili@comunesanmichele.it 

 

Orario apertura al pubblico 

Solo su appuntamento 

 

  

Pag. 5 di 8 

 

COMUNE DI  

SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO 

POLO TURISTICO DI BIBIONE 

vigente - Categorie Mepa CPV: 39155000-3 Arredo per Biblioteche, 39155000-4 Attrezzatura per 

Biblioteca, 39155000-9 Arredi per Sala Conferenze, 39000000-2 Mobili da Ufficio. 

 

In caso di partecipazione di consorzi di cui all’articolo 65, comma 2, lettere b) e c) del Codice, i requisiti 

richiesti sono posseduti dal consorzio e dalle consorziate indicate quali esecutrici. 

In caso di partecipazione di consorzi stabili di cui all’articolo 65, comma 2, lett. d) del Codice, i requisiti 

sono posseduti dal consorzio, dalle consorziate indicate quali esecutrici e dalle consorziate che prestano i 

requisiti. 

 

B. Requisiti di idoneità professionale: 

• Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per attività pertinenti 

con quelle oggetto della presente. 

 

C. Requisiti di capacità economica e finanziaria 

• Fatturato globale maturato nel triennio precedente almeno pari a complessivi € 400.000,00 IVA 

esclusa. 

 

D. Requisiti capacità tecniche e professionali 

• Esecuzione negli ultimi tre anni di forniture analoghe di importo minimo unitario pari a € 120.000,00 

IVA esclusa. 

 

I soggetti di cui all’articolo 65, comma 2, lettera e), f) g) e h) del Codice devono possedere i requisiti nei 

termini di seguito indicati. 

 

Alle aggregazioni di retisti, ai consorzi ordinari ed ai GEIE si applica la disciplina prevista per i 

raggruppamenti temporanei. L’iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane 

deve avere posseduto da ciascun componente del raggruppamento/consorzio/GEIE anche da costituire, 

nonché dal GEIE medesimo, da ciascun componente dell’aggregazione di rete nonché dall’organo comune 

nel caso in cui questi abbia soggettività giuridica. 

Il requisito relativo al fatturato globale deve essere soddisfatto dal raggruppamento temporaneo nel 

complesso e il requisito delle forniture analoghe deve essere posseduto dal raggruppamento nel complesso. 

Il requisito relativo all’iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane deve 

essere posseduto dal consorzio e dai consorziati indicati come esecutori. I consorzi di cui all’articolo 65, 

comma 2, lettera b) e c) del Codice, utilizzano i requisiti propri e, nel novero di questi, fanno valere i mezzi 

nella disponibilità delle consorziate che li costituiscono. 

Per i consorzi di cui all’articolo 65, comma 2, lett. d) del Codice, i requisiti di capacità tecnica e finanziaria 

sono computati cumulativamente in capo al consorzio ancorché posseduti dalle singole consorziate. 

 

5. NUMERO DEGLI OPERATORI ECONOMICI CHE POTRANNO ESSERE INVITATI  

 

L’invito a presentare offerta verrà a tutti gli operatori economici che abbiano inviato entro il termine fissato 

la dichiarazione di manifestazione d’interesse come da Allegato A, e che abbiano dichiarato tramite la stessa 

il possesso dei requisiti di cui all’art. 4 del presente Avviso. 



 

 

Comune di San Michele al Tagliamento 

Piazza della Libertà, n. 2 

30028 - San Michele al Tagliamento (VE) 

Tel. centralino: 0431516311 

Fax: 0431516312 

Sito: www.comunesanmichele.it 

E – mail: info@comunesanmichele.it 

Posta Certificata (PEC): 

comune.sanmichelealtagliamento.ve@pecveneto.it 

 

Dati fiscali dell’Ente 

C.F./P.IVA: 00325190270 

 

Cod. Fatt. Elettronica: UF5BPT 

 

IBAN: 

IT47M0623036240000015466122 

 

Servizio Lavori Pubblici 

Tel.: 043151237 

E - mail: 

manutenzione.immobili@comunesanmichele.it 

 

Orario apertura al pubblico 

Solo su appuntamento 

 

  

Pag. 6 di 8 

 

COMUNE DI  

SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO 

POLO TURISTICO DI BIBIONE 

Qualora il numero delle manifestazioni di interesse dovesse risultare inferiore al numero minimo di 

partecipanti pari a cinque, la stazione appaltante si riserva comunque di procedere consultando i cataloghi 

elettronici presenti sul mercato elettronico. 

Si precisa che la modalità di partecipazione indicata nell’Allegato A non potrà essere modificata nelle fasi 

successive della procedura di gara. 

La partecipazione alla presente procedura non implica l'instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi 

negoziali nei confronti del Comune di San Michele al Tagliamento, che si riserva la facoltà di sospendere, 

modificare o annullare, in tutto o in parte, il procedimento con atto motivato. 

 

6. PROCEDURA E CRITERIO DI AFFIDAMENTO 

 

L’eventuale affidamento della fornitura sarà effettuato a seguito della procedura negoziata tramite RDO, 

espletata nella piattaforma certificata Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione MePA - 

www.acquistinretepa.it, attraverso la quale l’operatore economico potrà presentare una sola offerta.  

Ai sensi dell’art. 50, comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023, l’affidatario sarà individuato con l’utilizzo del criterio 

di aggiudicazione del prezzo più basso. Ai sensi dell’art. 110 del D. Lgs. 36/2023, “la stazione appaltante 

valuterà la congruità, la serietà, la sostenibilità e la realizzabilità della migliore offerta, che in base a 

elementi specifici, inclusi i costi dichiarati ai sensi dell’articolo 108, comma 9, appaia anormalmente bassa” 

richiedendo per iscritto all’operatore economico le spiegazioni sul prezzo o sui costi proposti che potranno 

riguardare i seguenti elementi: 

a) l'economia del processo di fabbricazione dei prodotti, dei servizi prestati o del metodo di 

costruzione; 

b) le soluzioni tecniche prescelte o le condizioni eccezionalmente favorevoli di cui dispone l'offerente 

per fornire i prodotti, per prestare i servizi o per eseguire i lavori. 

 

7. MODALITA’ E TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE 

 

La procedura è disciplinata da quanto contenuto nel presente “Avviso”. 

L’avviso sarà pubblicato per la durata di 15 gg come previso dall’Allegato II.1, art. 2 del D. Lgs n. 36/2023. 

La manifestazione d’interesse dovrà essere redatta conformemente al modello di cui all’Allegato A e 

riportare, ai sensi del DPR 445/200, le dichiarazioni ivi prospettate. Dovrà inoltre essere sottoscritta 

digitalmente dal rappresentante legale o altro soggetto dotato del potere di impegnare contrattualmente il 

candidato stesso. Potrà essere sottoscritta anche da procuratori dei legali rappresentanti e, in tal caso, alle 

dichiarazioni dovrà essere allegata copia conforme all’originale della relativa procura. Qualora suddetta 

documentazione non fosse firmata digitalmente, sarà necessario allegare copia del documento di identità del 

dichiarante in corso di validità. 

La Stazione Appaltante non prenderà in considerazione le manifestazioni d’interesse presentate nel caso in 

cui il modello di cui all’Allegato A: 

• manchi; 

• non sia firmato digitalmente. 

 

La manifestazione di interesse dovrà pervenire esclusivamente via PEC al seguente indirizzo: 

comune.sanmichelealtagliamento.ve@pecveneto.it ENTRO E NON OLTRE LE ORE 18:00 DEL 



 

 

Comune di San Michele al Tagliamento 

Piazza della Libertà, n. 2 

30028 - San Michele al Tagliamento (VE) 

Tel. centralino: 0431516311 

Fax: 0431516312 

Sito: www.comunesanmichele.it 

E – mail: info@comunesanmichele.it 

Posta Certificata (PEC): 

comune.sanmichelealtagliamento.ve@pecveneto.it 

 

Dati fiscali dell’Ente 

C.F./P.IVA: 00325190270 

 

Cod. Fatt. Elettronica: UF5BPT 

 

IBAN: 

IT47M0623036240000015466122 

 

Servizio Lavori Pubblici 

Tel.: 043151237 

E - mail: 

manutenzione.immobili@comunesanmichele.it 

 

Orario apertura al pubblico 

Solo su appuntamento 

 

  

Pag. 7 di 8 

 

COMUNE DI  

SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO 

POLO TURISTICO DI BIBIONE 

GIORNO 12.02.2025. Farà fede l’orario di arrivo desumibile dalla ricevuta di avvenuta consegna della pec 

alla casella soprindicata. 

Nel messaggio, l’oggetto dovrà riportare “ALLESTIMENTO DELLA NUOVA BIBLIOTECA 

DENOMINATA ANGOLO AMBROSIO CAPOLUOGO”. 

Non saranno ammesse le manifestazioni di interesse pervenute oltre il limite temporale sopra citato o 

trasmesse in altre modalità. 

Alla manifestazione di interesse NON dovrà essere allegata alcuna offerta economica. 

 

8. INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 

Ai sensi degli articoli 13 e 14 Regolamento UE 2016/679, con riferimento alla attività di trattamento dati 

relativi alla presente procedura di affidamento si comunica che: 

a) Titolare del Trattamento e Responsabile della Protezione dei dati: 

• Titolare del trattamento dei dati: Comune di San Michele al Tagliamento; 

• Responsabile del trattamento dei dati: Dott.ssa Tamara Plozzer – Segretaria Generale del Comune di 

San Michele al Tagliamento (VE), tel. 0431.516311, email: info@comunesanmichele.it; 

• Responsabile della protezione dei dati: Avv. Fabio Balducci Romano, con sede a Udine (UD), in Via 

Savorgnana, n.20, tel. 0432.229080, email: fabio.balducci@gmail.com; 

b) Finalità e base giuridica: i dati personali sono trattati per le seguenti finalità: adempimenti connessi 

all'affidamento e alla gestione del contratto per le attività in oggetto nel rispetto degli obblighi previsti dalla 

legge e dai regolamenti del Comune di San Michele al Tagliamento; 

c) Categorie di dati e loro fonte: il trattamento riguarda le seguenti categorie di dati: dati personali, 

nonché dati relativi a condanne penali e reati, di persone fisiche in osservanza del codice dei contratti 

pubblici e della normativa antimafia; Nell’ambito dello svolgimento delle attività di trattamento i dati 

potrebbero essere ottenuti da altre Autorità Pubbliche (ad esempio Camera di Commercio, Ufficio 

Territoriale del Governo, Uffici giudiziari); 

d) Modalità di trattamento: il trattamento si svolge nel rispetto dei principi normati dall'art. 5 del 

regolamento Ue 2016/679 e dei diritti dell'interessato disciplinati nel Capo III dello stesso regolamento. Il 

trattamento è effettuato con modalità in parte automatizzate e comprende le operazioni o complesso di 

operazioni necessarie per il perseguimento delle finalità di cui alla precedente lettera B, senza profilazione 

dei dati; 

e) Misure di sicurezza: i dati sono trattati garantendo, ai sensi dell'art. 32 del regolamento UE 

2016/679, la loro sicurezza con adeguate misure di protezione al fine di ridurre i rischi di distruzione o 

perdita dei dati, della modifica, della divulgazione non autorizzata o dell'accesso accidentale o illegale. I 

trattamenti sono effettuati a cura delle persone fisiche autorizzate allo svolgimento delle relative procedure; 

f) Comunicazione e diffusione: i dati personali oggetto di trattamento possono essere comunicati a 

soggetti terzi, pubblici e privati, in ottemperanza ai relativi obblighi di legge, di regolamento e/o contrattuali. 

I dati possono essere trasmessi ad altri soggetti nel caso di accesso agli atti, di controversie giudiziarie, di 

verifiche su dati autocertificati e di trasmissione di dati ad autorità esterne in osservanza di disposizioni 

normative generali. Indicativamente, i dati vengono comunicati a: Enti di previdenza e assistenza, 

Amministrazione Finanziaria e Istituti di Credito per i pagamenti, uffici giudiziari e possono essere 

comunicati anche ai partecipanti alla procedura; 

g) Periodo di conservazione dei dati: i dati contenuti nei contratti saranno conservati permanentemente 

dal Comune di San Michele al Tagliamento; gli altri dati, raccolti per le verifiche di legge circa la sussistenza 



 

 

Comune di San Michele al Tagliamento 

Piazza della Libertà, n. 2 

30028 - San Michele al Tagliamento (VE) 

Tel. centralino: 0431516311 

Fax: 0431516312 

Sito: www.comunesanmichele.it 

E – mail: info@comunesanmichele.it 

Posta Certificata (PEC): 

comune.sanmichelealtagliamento.ve@pecveneto.it 

 

Dati fiscali dell’Ente 

C.F./P.IVA: 00325190270 

 

Cod. Fatt. Elettronica: UF5BPT 

 

IBAN: 

IT47M0623036240000015466122 

 

Servizio Lavori Pubblici 

Tel.: 043151237 

E - mail: 

manutenzione.immobili@comunesanmichele.it 

 

Orario apertura al pubblico 

Solo su appuntamento 

 

  

Pag. 8 di 8 

 

COMUNE DI  

SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO 

POLO TURISTICO DI BIBIONE 

dei requisiti autocertificati per la partecipazione alla gara, saranno conservati per il tempo necessario a 

perseguire le finalità indicate, nei limiti dei termini prescrizionali di legge; 

h) Diritti dell’interessato: in qualità di interessato/a, può esercitare i diritti previsti dal Capo III del 

regolamento UE 2016/679 ed in particolare il diritto di accedere ai propri dati personali, di chiederne la 

rettifica, la limitazione o la cancellazione nonché di opporsi al loro trattamento fatta salva l'esistenza di 

motivi legittimi da parte del Titolare. A tal fine può rivolgersi a: Comune di San Michele al Tagliamento, 

Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Gestione del Territorio, Arch. Wanda Antoniazzi e al Responsabile 

della protezione dei dati ex art. 37 del regolamento UE 2016/679. Il Titolare, Comune di San Michele al 

Tagliamento, ai sensi dell'art. 13 par. 3 del regolamento Ue 2016/679, nel caso proceda a trattare i dati 

personali raccolti, per una finalità diversa da quella individuata nel precedente punto 2, procede a fornire 

all'interessato ogni informazione in merito a tale diversa finalità oltre che ogni ulteriore informazione 

necessaria ex art. 13 par. 2 del regolamento stesso; 

i) Diritto di proporre reclamo: in base a quanto previsto dall'art. 77 del Regolamento UE 2016/679, in 

caso di presunte violazioni del regolamento stesso, l'interessato può proporre un eventuale reclamo 

all'Autorità di Controllo Italiana - Garante per la protezione dei dati personali, fatta salva ogni altra forma di 

ricorso amministrativo o giurisdizionale; 

j) Obbligo di comunicazione di dati personali: in base all'art. 13 comma 2 lett. e) del Regolamento UE 

2016/679, la comunicazione dei dati personali è obbligatoria per la partecipazione alla procedura in oggetto 

ed è un requisito necessario per la conclusione del contratto. La mancata comunicazione dei dati, pertanto, 

comporta l'esclusione dalla procedura o l'impossibilità di stipulare il contratto in caso di aggiudicazione. 

 

9. PUBBLICITA’ 

 

Il presente Avviso sarà pubblicato nel sito istituzionale del Comune di San Michele al Tagliamento nella 

sezione Amministrazione Trasparente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e contratti” e nella 

Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici di ANAC – BDNCP, per un periodo di 15 giorni. 

 

10. ALLEGATI 

 

• Allegato A - Domanda di partecipazione/Modello di manifestazione di interesse; 

• Allegato B - Relazione Generale; 

• Allegato C - Capitolato norme tecniche; 

 

Gli allegati sono visionabili e scaricabili al seguente link: 

https://smtransfer.comunesanmichele.it/jf/f.php?h=2cDiubfh 

 

San Michele al Tagliamento, 23.01.2025 

 

 

Il Dirigente del Settore  

Lavori Pubblici e Gestione del Territorio 

Arch. Wanda Antoniazzi 
documento firmato digitalmente ai sensi del D.L.gs 82/2005 e s.m.i. 

 

https://smtransfer.comunesanmichele.it/jf/f.php?h=2cDiubfh

